⁶⁶ II Reg. xii, 13 ; Psal. i, 6. ⁶⁷ Levit. xiv, 21.
Lxxviii, 1. ⁶⁸ Psal. xxvi, 9.

fortitudine resistunt, illi tentationibus cadunt capti
faciles, et ad 417 lapsum proclives. Nihilominus
super omnia, quæ dixi, Dominus os etiam susci-
pit, secundum David dicens : « Peccavi Domino
in faciem illius faciens malum ⁶⁶. » Multa porro
plane sunt, quæ a delinquentibus efficiuntur, quæ
pusilla esse videantur, sed magnam salutem affe-
rentia iis, qui pro peccatis propriis pœnitentia
ducuntur. Conspice quoque magnum Moysen, imo
Deum per eum legem ferentem, non tantum boves
et capras, oves et agnos, et hircos pro lapsibus esse
Deo offerenda quorum copia apud divites est,
sed multam de iis, qui animæ viribus flaccescunt,
sedulam curam gerentem salutis ergo, et imbecilli-
tati infortunatorum compatiens, et humiliatis
indulgentem, ne in desperationem veniant, ad co-
lumbam, et turtorem, et pusillam similaginem
legem subsidentem ⁶⁷. Sic tu itaque, sacerdos, ne
despicit, sed potius amplectere, et fove cor con-
tritum et humiliatum, et redipiscitor, et salvato,
non tantum fructus rerum probe gestarum gravis
pretii a delinquentibus quærens et exposcens per
opera studiosa, sed et verba accipiens compuncto-
rum pro proprio peccato, et immensa cum animi
dejectione tibi sua scelera confitentium.

CCXLIV. — DIDYMO LECTORI.

Maximo damno afficiuntur, magnamque subeunt
noxam, qui multa blaterant inutiliter et intempe-
stive, verborumque conflictibus vacant, et ingenti
ostentationum turba splendidissimam mentem 418
dispergentes, et prudentiæ planum exasperantes,
et inenarrabiles gratiæ operationes fugantes, et ut
aliis præsideant, dum speculationi incumbunt, ne-
gotia sæcularia et tentationum varias species arri-
piunt.

CCXLV. — IRENÆO DIACONO

Vidi ego a præposito aliquando puerulum violentioribus
verberibus exceptum, cumque vehementer
verbera pertimesceret, propter ingenii mollitudi-
nem, singulis ictibus cum voce miserabili ad per-
cussorem currere, eumque iracunde verberantem
amplecti. Non alia itaque ratione cum Deo per
tentationes et infortunia puniente nos gerere debe-
mus, intentiusque ad eum in dirioribus necessitati-
bus confugere, et divinum iudicium et providentiam
implorare; ille siquidem melius, quam nos, utili-
tati nobis futurum cognovit. Dicemus itaque ad
eum Scripturæ verba : « Miserere nostri, Domine,
miserere nostri; quoniam multum impleti sumus
contemptu ⁶⁶, et verberati sumus tota die ⁶⁷. Quo-
niam impleta est anima nostra malis, et vita nostra
ad inferos appropinquavit ⁶⁸. » Domine, in affli-
ctione meminimus tui; « Ne avertas faciem tuam
a nobis ⁶⁹, » sed miserere nostri, Domine; ad mi-
sericordiam deflectitor; « Inclina aurem tuam ad

⁶⁶ Psal. cxvii, 3. ⁶⁷ Psal. xliii, 22. ⁶⁸ Psal.

preces nostras ⁹⁰; Excita potentiam tuam, et veni ad salvandum nos ⁹¹, » quando volueris, et ut volueris, cum sola tibi potestas integra sit.

419 CCXLVI. — DABURIO MONACHO.

Si inter tot alios Dominus nos eligere dignatus est, ut per omnia illi proximi simus, et serviamus, illiusque præcepta ac leges observemus; ne puncto etiam temporis ab eo sejungamur, per orationem et verbum, et opus, et ante alia puræ et fidelis cogitationis incensum remittentes Christo nullius indigo, et præcelsissimo Deo.

CCXLVII. — PAULO ARCHIMANDRITÆ.

Sæpe diabolicæ improbitatis nebula interiores oculos obtenebramur, et pravæ, et caliginosæ vitæ instituto non modicum contristamur: cum optimum fuerit, quod a Jacobo scribitur, perficere: « Plorate, ait, super miseriis vestris, quæ vobis obveniunt ⁹²; » et non omittere ploratus, et ad Deum supplicationes ad vitæ usque exitum. Namque in Lamentationibus dicitur: « Persecutus es in furore, et cæcidisti nos, et non pepercisti ⁹³; propterea emissiones aquarum deduxit oculus meus in contritionibus ⁹⁴. » Cum itaque nos punitiones Dei persentiscimus, et arguitiones attrahimus, auxiliis nobis feramus et non negligamus, ne et mors nobis inducatur.

CCXLVIII. — GIGANTIO.

Si teipsum assuefeceris, quam ipse deperis faciem, non aspicere, omnino iniqui amoris flammæ **420** C extingues, et misericordiam per preces et jejunia delinies.

CCLXIX. — TRYPHONI DIACONO.

Qui tempore meretriciæ pugnæ ingluvie saginatur, et ebrietate, et multis condimentis garum et piper commiscet, omnino sibi metipsi insaniam et bellum perpetuum excitat.

CCL. — PELEGRINO PRESBYTERO.

Vere ingentia dedecora ac dehonesta menta, postquam honore affectus est Deus, ostentatoribus impingere suevit: dum enim multos indiscretos et temerarios congressus facimus, et velociter transcunt delectatione abripimus, plus plusque usu venit, ut cogitationibus iræ, et tristitiæ, et appetitus inescemur.

CCLI. — PHILEMONI EPISCOPO.

Aggressionum hostilium tempore mollescere, et diffundi, et non austera cogitatione tremendorum Domini iudiciorum reminisci, sed voluptatibus cedere, et ad nutum carnis dejici, fuerit a cancellis cecidisse, et ægritudine pessima, corporca infirmitate multo pestilentiori urgeri. « Cecidit enim, ait, Ozias rex ex cancellis, et infirmatus est infirmitate lethifera ⁹⁵, » apprime regia mente scilicet in intelle-

A εις τὴν δέησιν ἡμῶν· ἐξεγείρον τὴν ὑπαστείαν σου, καὶ ἔλθε εἰς τὸ σῶσαι ἡμᾶς, » ὅτε θέλεις, καὶ ὡς θέλεις, μόνε δυνατέ.